flagellantur ut filii: mali exsultant, quia damnantur ut alieni. Duos filios habet homo; alterum castigat, alterum dimittit: facit unus male, et non corripitur a patre; alter mox ut se moverit, colaphis caeditur, flagellatur. Unde ille dimittitur, ille caeditur, nisi quia huic caeso haereditas servatur, ille autem dimissus exhaereditatus est? Videt eum non habere spem, et dimittit eum ut faciat quod vult. Puer autem qui flagellatur, si cor non habuerit, et imprudens fuerit et stultus, gratulatur fratri suo qui non vapulat; et gemit de se, et dicit in corde suo: Tanta mala facit frater meus, quidquid vult facit contra praecepta patris mei, et nemo illi facit verbum durum; ego, mox ut me movero, caedor. Stultus est, imprudens est; attendit quid patitur, non attendit quid illi servatur.

9 [v.7.8]. Ideo cum dixisset, *Nimis profundae factae sunt cogitationes tuae; subiecit statim, Vir imprudens non cognoscat, et stultus non intelligit ea*. Quae sunt quae non intelligit stultus, et quae non cognoscat imprudens? *Cum exoriuntur peccatores sicut fenum*. Quid est, *sicut fenum*? Virent cum hiems est; sed arescent aestate. Attendis florem feni. Quid citius transit? Quid lucidius? quid viridius? Non te delectet viriditas ipsius, sed time ariditatem ipsius. Audisti *peccatores sicut fenum*, audi et iustos: *Quoniam ecce*. Interim videte peccatores; sicut fenum florent, bene: sed qui sunt qui non cognoscunt? Stulti et imprudentes *Cum exoriuntur peccatores sicut fenum, et prospexerint omnes qui ope-*

recen los pecadores como heno, y ven a todos los que obran iniquidad. Todos los que en su corazón no sintieron rectamente de Dios, vieron a los pecadores florecer como el heno, es decir, temporalmente. ¿Para qué los miran? *Para perecer por los siglos de los siglos*. Atienden a su florecimiento temporal, los imitan, y, queriendo florecer en el tiempo con ellos, perecen eternamente, es decir, *perecen por los siglos de los siglos*.

10 [v.9.10]. *Pero tú, Señor, eres eternamente el Altísimo*. Desde tu eternidad contemplas desde arriba, mientras pasa el tiempo de los perversos y llega el de los justos. *Porque he aquí que...* Atended, hermanos. Ya el mismo que habla, y habla en representación nuestra, habla en persona del Cuerpo de Cristo, porque Cristo habla en su Cuerpo, es decir, en su Iglesia, se unió a la eternidad de Dios. Como poco antes os decía, Dios es longánime y paciente, pues tolera todos estos males que ve ejecutados por los malos. ¿Por qué? Porque es eterno y ve lo que les guarda. ¿Quieres tú también ser longánime y paciente? Unete a la eternidad de Dios, espera unido a El las cosas que están debajo de ti, puesto que tan pronto como se adhieres a tu corazón al Altísimo estarán debajo de ti todas las cosas mortales, y di lo que sigue: *Porque he aquí que perecerán tus enemigos*. Los que ahora prosperan perecerán después. ¿Quiénes son los enemigos de Dios? ¿Quizás, hermanos, pensáis que sólo son enemigos de Dios los que blasfeman? Ciertamente lo son; pero son más acérrimos los que no cesan de injuriar a Dios con la lengua y con los malos pensamientos. ¿Y qué hacen al Dios excelso y eterno? Si hieres con la mano a una piedra, tú te perjudicas. ¿Y piensas que hieres

rantur iniquitatem. Omnes qui in corde suo non recta sentiunt de Deo, prospexerunt peccatores exorientes sicut fenum, id est, florentes ad tempus. Quare illos prospiciunt? *Ut intereant in saeculum saeculi*. Attendunt enim florem ipsorum temporalem, imitantur illos, et volentes cum illis florere ad tempus, intereunt in aeternum: hoc est, *Ut intereant in saeculum saeculi*.

10 [v.9.10]. *Tu autem Altissimus in aeternum es, Domine*. Expectans desuper ex aeternitate tua quando transeat tempus iniquorum, et veniat tempus iustorum. *Quoniam ecce*. Intendite, fratres. Iam et ipse qui loquitur (loquitur enim ex persona nostra, loquitur ex persona corporis Christi: Christus enim loquitur in corpore suo, id est, in Ecclesia sua), iam iunxit se aeternitati Dei: sicut vobis paulo ante dicebam, longanimis est Deus et patiens, omnia ista quae videt mala a malis fieri tolerat. Quare? Quia aeternus est, et videt quid illis servet. Vis et tu esse longanimis et patiens? Iunge te aeternitati Dei; cum illo exspecta illa quae infra te sunt: cum enim adhaeserit cor tuum Altissimo, infra te erunt omnia mortalia; et dic quod sequitur, *Quoniam ecce inimici tui peribunt*. Qui modo florent, postea peribunt. Qui sunt inimici Dei? Fratres, forte illos solos putatis inimicos Dei qui blasphemant? Sunt quidem et ipsi, et atroces isti qui nec lingua nec cogitationibus malis parcunt iniuriis Dei. Et quid faciunt Deo excelso, aeterno? Si pugno in columnam ferias, tu

a Dios con la blasfemia, y no más bien que tú te haces añicos? A Dios no le causas ningún mal. Los enemigos de Dios son blasfemos declarados, pero habitualmente se hallan ocultos. Evita esta enemistad con Dios. La Escritura de Dios descubre a ciertos enemigos ocultos, para que a quienes no puedes tú descubrir con tu esfuerzo, los conozcas por ella, y así evites encontrarte entre ellos. Claramente dice Santiago en su epístola: *¿Ignoráis que el amigo de este mundo se hace enemigo de Dios?* Lo oíste. ¿No quieres ser enemigo de Dios? No seas amigo de este mundo, porque, si fueses amigo de este mundo, serás enemigo de Dios. Como no puede ser adúltera la esposa si no es siendo enemiga de su esposo, así el alma adúltera, debido al amor de las cosas del mundo, no puede por menos de ser enemiga de Dios. Teme, pero no ama. Teme la pena, mas no se deleita en la justicia. Luego son enemigos de Dios todos los amadores del mundo, todos los entregados a las frivolidades, todos los consultores de los astrólogos, de los sortílogos, de los augures. Son enemigos de Dios ya entren o no en las iglesias. Temporalmente pueden florecer como el heno, mas perecerán cuando El comience a examinar y a juzgar a todos los hombres. Unete a la Escritura de Dios y di con el salmo: *Porque he aquí que tus enemigos perecerán*. No te encuentres en donde han de perecer. Pues *serán dispersados todos los que obran iniquidad*.